
From: Starosta  

Sent: Wednesday, July 6, 2022 2:38 PM 

To: Katarina Balintova <balintova@chorvatskygrob.sk>; Gabor Bungyi  

<bungyi@chorvatskygrob.sk>; Jan Granec <jan.granec@chorvatskygrob.sk>; Kristina 

Cedulova_von <kcedulova@gmail.com>; fatulova_von 

<patricia.fatulova71@gmail.com>; turinic_von <fedoturinic@gmail.com>; selep_von 

<jozefselep99@gmail.com>; banik_von  

<banik.lub@gmail.com>; Marek Males <marek.males@gmail.com>; valocka_von_gmail  

<beata.valocka@gmail.com>; Robert Kaffan <kaffan@chorvatskygrob.sk>;  

 Dana Kerekesova <kerekesova@chorvatskygrob.sk> 

Cc: Peter Matula <peter.matula@chorvatskygrob.sk> 

Subject: RE: Informacia o stave investicnych projektov_máj 2022 

  

Dobrý deň pani Bálintová, 

posielam odpovede na Váš mail zo 7.6.2022. Niektoré odpovede sú už zachytené aj v 

monitorovacej správe za mesiac 6/2022, ktorú ste obdržali včera. 
  

Výstavba telocvične ZŠ Školská: 

  

1. Viacero míľnikov je v omeškaní, niektoré na ktorých sa malo začať pracovať v 

marci a apríli nie sú ani začaté, poprosím o vyjadrenie z akých dôvodov a či to bude mať 

dopad na celkový harmonogram . 

Odpoveď: 

Vzhľadom na súčasnú situáciu s meškaním dodávok stavebného materiálu zhotoviteľ 

vypracoval náhradný harmonogram, ktorý zohľadňuje dodávky a zároveň reflektuje na termín 

odovzdania diela tak, aby posun niektorých termínov neovplyvnil koncový termín odovzdania 

stavby. Zhotoviteľ neavizuje nedodržanie termínu. 

  

2. Z akých zdrojov plánuje obec pokryť naviac náklady v hodnote cca 250.000 

eurOdpoveď: 

Uvedené navýšenie bude Obec financovať z rezervného fondu (odsúhlasené na OcZ v 6/2022). 

  

3. Aké boli náklady na vypracovanie PD, inžiniering, stavebný dozor, príp. iné 

náklady,ktoré nemajú priamy súvis s dotačnou zmluvou medzi FNPŠ a Obcou a 

poskytnutou výškou dotácie v 

zmysle žiadosť o dotáciu, ktoré nie sú zahrnuté v celkovej cene diela uvedenej v monitorovacej 

správe. 

Odpoveď: 

Monitorovacia správa informuje len o nákladoch týkajúcich sa realizácie stavby financovanej z 

poskytnutých dotácií.  

Zmluva na stavebný dozor je zverejnená na webe obce v časti Zmluvy. Náklady vznikajúce 

počas výstavby diela sú uvádzané v mesačných MS v stave projektu. 



  

Náklady, ktoré boli vynaložené pred realizáciou projektu a boli zazmluvnené, sú k dispozícii na 

webe obce (napr. projektová dokumentácia, inžiniering pre konania,...). Tieto náklady sú 

evidované v účtovníctve a po ukončení a kolaudácii stavby budú predmetom zaradenia v 

majetku obce.  

  

  

Prístavba JA: 

  

1. Aké boli náklady na vypracovanie PD, inžiniering, stavebný dozor, príp. iné 

náklady,ktoré nemajú priamy súvis s dotačnou zmluvou medzi FNPŠ a Obcou a poskytnutou 

výškou dotácie v zmysle žiadosť o dotáciu, ktoré nie sú zahrnuté v celkovej cene diela uvedenej 

v monitorovacej správe. 

Odpoveď: 

Monitorovacia správa informuje len o nákladoch týkajúcich sa realizácie stavby financovanej z 

poskytnutých dotácií.  

Zmluva na stavebný dozor je zverejnená na webe obce v časti Zmluvy. Náklady vznikajúce 

počas výstavby diela sú uvádzané v mesačných MS v stave projektu. 

  

Náklady, ktoré boli vynaložené pred realizáciou projektu a boli zazmluvnené, sú k dispozícii na 

webe obce (napr. projektová dokumentácia, inžiniering pre konania,...). Tieto náklady sú 

evidované v účtovníctve a po ukončení a kolaudácii stavby budú predmetom zaradenia v 

majetku obce.  

  

2. Viacero míľnikov je v omeškaní, niektoré na ktorých sa malo začať pracovať v máji nie 

sú ani začaté, poprosím o vyjadrenie z akých dôvodov a či to bude mať dopad na celkový 

harmonogram. 

Odpoveď:  

Práce, ktoré meškajú nemajú vplyv na odovzdanie objektov vzhľadom na čas potrebný na 

dokončenie meškajúcich prác. Zhotoviteľ avizuje začatie kolaudácie od 15.08.2022. 

  

3. Aké sú predpokladané naviac náklady pre body 6,7, 8 a 9 v časť Stav projektu, ak nie sú 

známe, kedy predpokladáte, že budú k dispozícii? 

Odpoveď: 

Body z MS mesiac Máj: 

Bod 6 – kuchyňa: náklady ešte nie sú vyčíslené, hneď ako budú známe, budú uvedené v MS v 

príslušnom mesiaci 

Bod 7 – zariadenie a vybavenie telocvične: v súčasnosti prebieha PHZ na zariadenie telocvične.  

Bod 8 – EZS,CCTV, VS: projektová dokumentácia bola vypracovaná, v súčasnosti je ukončené  

VO, informácie sa nachádzajú v MS 6/2022 

Bod 9 – navýšenie  ceny telocvične: avizované navýšenie ceny ešte nie je ukončené, zhotoviteľ 

bol požiadaný o zdokladovania žiadosti o navýšenie ceny. 

  



4. Z akých zdrojov plánuje obec pokryť naviac náklady a v akej celkovej hodnote 

predpokladáte nárast nákladov? 

Odpoveď: 

Náklady „naviac práce“ týkajúce sa realizácie stavby diela sú kryté v rozpočte schváleným 

úverom vo výške 1,2 mil.eur. Doplňujúce náklady za vybavenie školy (triedy, kabinety, 

zborovňa) budú realizované kombináciou (úver/dohodovacie konanie). 

  

S pozdravom 

  

  

___JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová___ starostka 
Obec Chorvátsky Grob 

+421 2 322 230 01 starosta@chorvatskygrob.sk 

  


